

Landslide Early Warning, Date/time of the original message: From 19:30 hrs on 2019.10.15 to 19:30 hrs on 2019.10.16
நூயைக் குடிவு போன்ற அனுபவங்களை மண்சரிபு முன்னெடுத்து அனுபவம் செய்யும் நேரத்தை 2019.10.15 இல் 19:30, கீழ்க்கண்ட வரிசீலனை முறை மூலம் நூயைக் குடிவு போன்ற அனுபவங்களை மண்சரிபு முன்னெடுத்து அனுபவம் செய்யும் நேரத்தை 2019.10.16 இல் 19:30 வரை நூயைக் குடிவு போன்ற அனுபவங்களை மண்சரிபு முன்னெடுத்து அனுபவம் செய்யும் நேரத்தை 2019.10.15 மணி 19:30, இலிருந்து 2019.10.16 மணி 19:30 வரை

Updates: 1st update:18:00 hrs on 2019.10.16 to 18:00 hrs on 2019.10.17



NBRO

NATIONAL BUILDING RESEARCH ORGANISATION

ජාතික ගොඩනැගිලි පර්යේෂණ සංවිධානය

தேசிய கட்டிட அராய்ச்சி நிறுவனம்

No. 99/1, Jawatta Road, Colombo 05

අංක. 99/1, ජාවත්ත පාර, කොළඹ 05

இல.99/1, ஜாவத்தை வீதி, கொழும்பு 05

Tele./ଟ୍ରେ.କେ./ତେଲା.ପୋ-0112588946

Fax/ଫାক୍ସ/ତୋ.ନ୍-0112589943

Warning level 1: Color Code: அடியர 1: வர்ண கேந்தய: எச்சரிக்கை மட்டம் 1: வர்ண குறியீடு:	Watch Yellow வினாக்கிளிமன் கல அவதாளிப்பு மஞ்சள்	Since the rainfall within the past 24 hours has exceeded 75mm, if the rain continues, be watchful on the possibility of landslides, slope failures, rock falls, cutting failures and ground subsidence. அஸு கிய படி 24 நூல் வர்த்தாப்பனநாய 75mm ஒக்மோ ஆகி வைன், வர்த்தாவ நவூர்வன் சுவனி நமி நாய்களே, வழுமி கவு வரீமே, கல் பேர்லீமே, பசீ கண்சி கவு வரீமே சுப பொலூவ கிலா வசீமே அவடாம பிலிவெடு வினாக்கிளிமன் வந்த.
Warning level 2: Color Code: அடியர 2: வர்ண கேந்தய: எச்சரிக்கை மட்டம் 2: வர்ண குறியீடு:	Alert Amber அவடான அமீலர் எச்சரிக்கை செம்மங்சள்	Since the rainfall within the past 24 hours has exceeded 100 mm, if the rains continue, be on alert on the possibility of landslides, slope failures, rock falls, cut failures and ground subsidence, being ready to evacuate to a safe location if the need arises. அஸுகிய படி 24 நூல் வர்த்தாப்பனநாய 100 mm ஒக்மோ ஆகி வைன், வர்த்தாவ நவூர்வன் புவனி நமி நாய்களி, வழுமி கவு வரீமி, கல் பேர்லீமி, பொலூவ கிலா வசீமே சுப பசீ கண்சி கவு வரீமே அவடானம பிலிவெடு அவடானயென் சீவ அவுகை விவகோன் அரக்குக்காரி நாகைவ யாவெ ஜூடானமி வந்த.
Warning level 3: Color Code: அடியர 3: வர்ண கேந்தய: எச்சரிக்கை மட்டம் 3: வர்ண குறியீடு:	Evacuation Red ஓவந்வீம ரந வெளியேறுகை சிவப்பு	Since the rainfall within the past 24 hours has exceeded 150 mm, if the rains continue, evacuate to a safe location to avoid the risk of landslides, slope failures, rock falls, cutting failures and ground subsidence. அஸுகிய படி 24 நூல் வர்த்தாப்பனநாய 150mm ஒக்மோ ஆகி வைன், வர்த்தாவ நவூர்வன் புவனி நமி நாய்களி, வழுமி கவு வரீமி, கல் பேர்லீமி, பொலூவ கிலா வசீமே சுப பசீ கண்சி கவு வரீமே அநந்ரை விலை வழகிமே அரக்கீத சீர்வானயகை யந்த.

Locations for Potential Risk

නායයුමේ අවදානම පැවතිය හැකි ප්‍රදේශ

කනතියාන අපායමුණ්ල මිට්‍රෝක්ස්

District	Divisional Secretariat Divisions and Locations			Areas and places which need special attention
	Level 1 (Yellow)	Level 2 (Amber)	Level 3 (Red)	
Kurunegala	Rideegama Mawathagama			All mountainous areas, manmade cut slopes and roads within the relevant DS divisions අදාල ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාය තුළ පිහිටි කුදාකර බැවුම් හා ඒ ආශ්‍රිත ප්‍රදේශ තුළ පිහිටි නිර්මිත
Badulla	Haldumulla			පිරුතේ ජෙයලක පිරිවිනුණ්ණාන සකල මලෙප්පාංකාන පැහැදිලික් මත්ත්‍රුම් බෙට්ටාප්පා නිලස සාය්ජුක්ස් <u>Specially:</u> All the landslide susceptible areas previously identified by NBRO. <u>විශේෂ:</u> ජාතික ගොඩනැගිලි පර්යේෂණ සංවිධානය විසින් නායයුමේ අවදානමක් ඇති ලෙස පූර්වයෙන් භදුනාගෙන ඇති ප්‍රදේශ
Ratnapura	Balangoda Imbulpe Opanayaka			<u>විශේෂමාක:</u> NBROවිනාල මුණ්දනා අග්‍ර්‍යාණප්පාත්තප්පා මණ්ඩලවුක්කාන රුතුනිලෙයුණ්ල සකල පිරුතේසන්ක්ස්.
<p>Note: ↑shifted one level up, ↑↑shifted two levels up, ↓shifted one level down, ↓↓shifted two levels down.</p> <p>*newly added with the last update</p>				
<p>Special Note: These warning levels are issued based on the cumulative rainfall received to respective areas</p>				

විශේෂ සටහන: කරුණාකර මෙම නායයුම් පිළිබඳ පූර්ව අනතුරු හැඟවීම් කාලසීමාව තුළ පහන කරුණ වෙන ඔබේ අවධානය යොමු කරන්න.

1. පහන දැක්වෙන නායයුම් පූර්ව ලක්ෂණ පිළිබඳ සැලකිලිමන් වන්න.

- පොලවේ ඇති වන ඉරි තුළීම්, ගැඹුරට හැරුණු පැළීම් හා පොලවේ ගිලා බැසීම්
- කුමයෙන් ඇලුවී යන ගස්, විදුලි කණ්, වැවවල් හා දුරකථන කුළුණු ආදිය

- கொவினைக்டில் கேவிம் ஹா விந்திமன அதிவக பீபூரை ஹா சீவாயே குமிக வர்கனய வீம்
- ஸ்க்வர ஶல ட்ரெஸ்ந் அதிவீம் ஹோ பேர ஷுவி ஶல ட்ரெஸ்ந்வோரவீம், அவ்ஹிரவீம் ஹோ நாதிவீம்

2. ஸ்வந் நாயயாமக ஜூர்வ லக்ஷன் எக்னட லேவென பூட்டே வலிந் ஹகி ஒக்மனிந் ஓவந் வந்ந.
3. ரீவ அமநரவ அநநரவ ஸாதனய வியஹகி யை அனுமான கர்ந பூட்டே வல ஶீவந் வந பூட்டெக்ஸ் வீவி வியயென் பரிக்ஷாகார வியயை அநர இவை வர்ஷா நந்வய நவத்திரவந் பூவநநஹோந் ஜூரக்ஷிதா சீர்வாயக் கரு க்ஷண்கவ ஓவந் வாமத ஜூதாநமிவ ஜீரய யூநய.

சூட்டு: பாதிக கொவினைக்டி பரீயேஷன் சுவ ஆபடா கலமனாகரன மதசசீர்வாயென் லேவென விசிட்டர டபடேசீ அனுநாய கரந்ந.

Special Note: During this Landslide Early Warning period, please pay attention to the following:

1. Pay your attention to the following pre landslide signs,

- Development of cracks on the ground, deepened cracks and ground subsidence
- Slanting of trees, electrical posts, fences and telephone posts
- Cracks in the floors and walls of buildings which are built at slopes
- Sudden appearance of springs, emerging muddy water, blockage or disappearance of existing springs

2. People should move immediately away from the areas where they noticed the above pre-landslide signs.

3. Furthermore, people living in landslide susceptible areas should be extra vigilant and should be ready to move quickly to safe places if heavy rain continues.

Note: Communities are advised to follow the instructions given by National Building Research Organization and Disaster Management Center.

விசேட குறிப்பு: மண்சாவிவு முன்னெச்சாரிக்கை காலப்பகுதியில் பின்வருவனவற்றில் கவனம் எடுக்கவும்

1. பின்வரும் மண்சாவிவு முன் அறிகுறிகளையிட்டு கவனத்தை செலுத்தவும்.

- நிலத்தில் வெடிப்பு உருவாகுதல், ஆழமாகும் வெடிப்புகள் மற்றும் தரை உள்ளிறக்கங்கள்.
- மரங்கள், மின் கம்பங்கள், வேலிகள், மற்றும் தொலைபேசிக் கம்பங்கள் சாய்வடைதல்.
- சாய்வுகளில் அமைந்துள்ள கட்டிடங்களின் தரைமற்றும் குவர்களில் வெடிப்புகள் உருவாகுதல்.
- நிலத்திலிருந்து திட்டிரென நீருற்றுகள், சேந்று நீர் தோன்றுதல் மற்றும் தற்போதுள்ள நீருற்றுகள் தடைப்படுதல் அல்லது இல்லாத போகுதல்.

2. மண்சாவுக்கு முன்னரான அறிகுறிகளை கொண்ட இடங்களிலிருந்து உடனடியாக மக்கள் அப்பால் நகர வேண்டும்.

3. மேலும், பாதிப்பு ஏதுநிலையுள்ள பகுதிகளில் வாழும் மக்கள் மேலதிக விழிப்புடன் இருக்கவேண்டும் என்பதுடன் கடும் மழை தொருமாயின் விரைவாக பாதுகாப்பான இடங்களுக்கு நகர ஆயத்தமாகவும் இருக்கவேண்டும்.

குறிப்பு: தயவுசெய்து தேசிய கட்டிட ஆராய்ச்சி நிறுவனம் மற்றும் அனர்த்த முகாமைத்துவ நிலையம் என்பவற்றின் அறிவுறுத்தல்களை பின்பற்றவும்

Issued by:

Approved by:

Coordinator (Early Warning)

Duty Officer

Landslide Research and Risk Management Division
National Building Research Organisation

16-10-2019, 18:00 hrs.

Date and time

EMERGENCY OPERATIONS DIVISION

RECEIVED
Date : 2019/10/16

Time : 18:46 hrs